У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

17 декабря 2021 года №  337-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о премиях Губернатора Иркутской
области в 2014 - 2024 годах опекунам (попечителям), приемным

родителям детей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей),
приемных семьях и достигших особых успехов в учебе, творчестве,

спорте, а также участвующих в общественной жизни

В целях обеспечения условий для развития творческого и
интеллектуального потенциала, самореализации воспитывающихся в семьях
опекунов (попечителей), приемных семьях детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также повышения уровня социальной
защищенности и финансовой поддержки талантливых детей, в соответствии
с государственной программой Иркутской области «Социальная поддержка
населения» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением
Правительства Иркутской области от 2 ноября 2018 года № 800-пп,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о премиях Губернатора Иркутской области в
2014 - 2024 годах опекунам (попечителям), приемным родителям детей,
воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях и
достигших особых успехов в учебе, творчестве, спорте, а также участвующих
в общественной жизни, утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 10 июля 2014 года№ 208-уг, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Претендент не имеет права принимать участие в Конкурсе в случае, если

ранее он освобождался от исполнения обязанностей опекуна (попечителя),
приемного родителя (за исключением случаев возвращения ребенка (детей)
родителям или его (их) усыновления) либо признавался победителем
Конкурса, проведенного в предшествующие годы.»;

2) в абзаце первом пункта 9 слово «марта» заменить словом «февраля»;
3) в абзаце первом пункта 10 слово «апреля» заменить словом «марта»;
4) подпункт «а» пункта 14 изложить в следующей редакции:
«а) несоответствие Претендента категории и (или) условиям, указанным

в пункте 4 настоящего Положения;».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru